泰州学院保卫处文件
[image: 图片2]泰院保发［2020］5号

关于使用“校园安全通”开展
线上安全教育的通知

各二级学院：
为做好新冠疫情常态化防控工作，进一步提高学生安全意识和防范能力，降低可预防性案事件发生率，提高全体师生安全感和满意度，为学校本科教学工作合格评估营造安全稳定校园环境，经研究，本学期学生安全教育方式主要采取“校园安全通”进行线上安全教育，现将有关事项通知如下：
一、学习时间
2020年9月上旬至2020年11月中旬
二、学习内容
详见附件二《泰州学院2020年秋学期学生安全教育学习计划表》
三、学习形式
以学生自学为主，二级学院辅导员答疑解惑为辅。每小节学习后，完成答题。全部章节学完后进行线上考试。
四、相关要求
（一）提高政治站位，充分认识开展线上学生安全教育工作的重要意义
开展线上学生安全教育工作是贯彻落实习近平总书记关于安全生产重要指示批示精神和论述的重要途径，是坚持贯彻落实立德树人根本任务，完成学校人才培养目标重要举措，是新冠疫情常态化防控，营造安全稳定校园环境，顺利通过本科教学工作合格评估工作的重要保障。学生安全教育工作既是学校安全教育工作的重要组成部分，也是省市对学校党建考核的重要内容。各二级学院要进一步提高思想认识和政治站位，力诫“官僚主义”和“形式主义”，真正把学生安全教育工作抓细抓实抓牢。
（二）加强组织领导，完成“双百”目标任务
各二级学院学工负责人是本学院学生安全教育工作的主要负责人，各班级辅导员是安全教育工作的直接责任人，各二级学院要根据本通知要求，结合本学院实际，进一步细化线上安全教育工作方案，加强各环节的督查和指导，针对学生在自主学习过程中出现的困难和疑惑，进行答疑解惑，确保本学院学生参与率百分之百，考核通过率百分之百。“双百”目标任务列入年终学工安全工作考核的重要内容。
使用“校园安全通”进行线上安全教育，是学生安全教育工作的创新之举，是开展全员安全教育的有力之举，是“新冠疫情常态化防控”有效之举。各二级学院在使用学习过程中如出现相关问题，请及时在学工微信群内反馈给保卫处。
联系人：芮晨 17798899011

附件1：《校园安全通学习流程》
附件2：《安全教育学习计划表》[image: ]

[image: ]
   泰州学院保卫处
2020年9月8日

附件1
“校园安全通”注册、登录、学习流程

1.学生微信搜索并关注公众号「校园安全通」，点击菜单栏「大学生安全教育」进入平台；
2.在登录页，输入所属学校名称、个人学号、初始密码（初始密码与学号相同），提交跳转至主页即登陆成功，请按照提示完善个人信息。
3.点击「课程学习」，进入13个安全主题的学习。每个主题配有不同的小节，学习并成功通过课后习题的测试，该小节才会被标记为已完成。
[image: ][image: 图片7][image: 图片13]

[image: 图片8.5_副本]

4.点击「学习考试」，可先通过「模拟考试」，反复练习题目，查缺补漏；在正式考试发布时间段，点击「正式考试」，完成该课程的最终检验。
5.点击「专题学习」，进入相关安全主题的学习，此部分学习内容不做强制要求。
6.点击「电子学档」，可查看个人登陆信息、学习信息、考试信息，点击「消除错题」，完善答题情况。
7.在规定的时间内，学生完成线上基础课程内容的学习，并通过正式考试后，会获得课程合格证书，代表顺利结课。

[bookmark: _GoBack]附件2

泰州学院2020年秋学期学生安全教育学习计划表

	月份
	安全教育课程
	完成时间

	9月
	第一章 国家安全
	9.7-9.14

	第二章 不法侵害的预防与处置

	第三章 诈骗的知识与防范
	9.15-9.22

	第四章 心理安全

	第五章 火灾事故的预防与处置
	9.23-9.30

	第六章 交通事故的预防与处置

	10月
	第八章 网络侵害的防范与处置
	10.1-10.8

	新生安全专题
	10.9-10.17

	第九章 意外事故和自然灾害
	10.18-10.31

	第十章 食物中毒、传染疾病和猝死

	11月
	第十一章 学生人身伤害事故处理
	11.1-11.8

	第十二章 实验室安全

	第十三章 防疫健康教育
	11.9-11.16

	考试
	11.17-11.30

image3.jpeg

image4.png
T5:05 28 Sl
X RZ2HHE

Elesdnsn .

HIAE  RREKE

B ==en

A BT 2 B8

image5.png
15:43 wilacm

F Q
HI)iRE
o ERRE

g 4T &Y

o TEREOTGSLE

g 37

o EREIRBISEATE

Rig: 57

o DERE

Wi 37

o KREEMITREAS KX

iig: 37

A AEBARTDRS IR
< >

image6.png
16:35 il 4G .

3R

o ERZ2

R AT

o TERENTSLE

Wz 3T

o ERMIRZISESE

Wiz 5T

o LERE

wiE: 3T

8 KRBEEOTIRSS R3S

g 37

e ABBAMTIIRS 4 E
< >

image7.png
16:51 G - 16:32

X #IWE x

BRzS
BREFERTS

Bt N

i

<

o - 16:33

#IWE X

) 3

Q

o)
L3

#INE

©) ERRSHUBARRS

@ ERELHHSHEOR () 7
@ mrzznmizs

i

o -

I, QI FRMEETSFERCARRE, AESA
ST

B, #
RR2H

image1.png

image2.png